

# Parowozy - stałe przejazdy z Poznania



Niezwykła podróż w czasie i dosłownie!

Parowozy na torach to widok rzadki. Na szczęście zainteresowanie dymiącymi kolosami rośnie i można powiedzieć, że lokomotywy parowe przeżywają swój renesans. Ok. 80 km od Poznania znajduje się [Parowozownia Wolsztyn](http://www.parowozownia.wolsztyn.pl). Jest to nadal czynna lokomotywownia, z której wydawane są parowozy do prowadzenia planowych pociągów pasażerskich na trasie do Poznania. Nie jest to jedynie muzeum utworzone dla prezentacji parowozów i ich zaplecza, ale czynna od ponad 100 lat prawdziwa parowozownia. Takich miejsc w Europie pozostało już niewiele.



źródło: [www.parowozownia.wolsztyn.pl](http://www.parowozownia.wolsztyn.pl)

Zachęcamy do zwiedzania obiektu, dodatkowo **dobra informacja** dla miłośników i zainteresowanych!

Istnieją stałe przejazdy z Poznania do Wolsztyna, wagonami ciągniętymi przez parowóz, operowane przez Koleje Wielkopolskie. Specjalne pojazdy kursują **w każdą sobotę** (z wyłączeniem sytuacji awaryjnych oraz przerw technicznych), dwa razy dziennie na trasie **Poznań Główny -> Wolsztyn** oraz **Wolsztyn -> Poznań Główny**. Koszt biletu według zwykłej taryfy Kolei Wielkopolskich; w lutym 2019 bilet normalny kosztuje **17,10 zł**. Zakupić go można w kasach Kolei Wielkopolskich na

dworcach, w biletomacie oraz u kierownika pociągu.

Uwaga! Przy zakupie biletu w pociągu na stacji, na której znajduje się czynna kasa, doliczana jest kwota w wysokości 8 zł.

Poniżej odnośnik do strony Kolei Wielkopolskich, na której znajdziesz aktualny rozkład. Godziny obsługiwane przez parowóz to te oznaczone malutką lokomotywą na dole strony.

Kliknij, aby zobaczyć listę rozkładów. Następnie wybierz trasę Poznań <-> Wolsztyn:



Już w maju odbędzie się XXVI Parada Parowozów w Wolsztynie, o której więcej informacji pojawi się wkrótce. Warto włączyć wizytę do majówkowych planów. Tymczasem zajrzeć można na [stronę wydarzenia](#).

główne foto: T.Opaska / źródło: parowozowniawolsztyn.pl